
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Ключевского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 25.11.2021  № 87 

О внесении изменений в постановление Администрации Ключевского 

сельского поселения от 15.01.2021 г. № 8 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам 

применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах 

и сборах»» 

 

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с 

протестом прокуратуры Омского муниципального района № 07-13-

2021/1867-21-20520029 от 23.11.2021 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в постановление Администрации Ключевского сельского 

поселения от 15.01.2021 г. № 8 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных 

разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных 

нормативных правовых актов о местных налогах и сборах»» следующие 

изменения: 

1.1. Наименование административного регламента изложить в 

следующей редакции: «Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений 

налоговым органам, налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам 

применения муниципальных нормативных правовых актов Ключевского 

сельского  поселения Омского муниципального района Омской области о 

местных налогах и сборах»; 

1.2. в пункте 1.1. слова «Предоставление письменных разъяснений» 

заменить словами «Предоставление письменных разъяснений налоговым 

органам, налогоплательщикам и налоговым агентам»; 



1.3. пункт 2.1 Административного регламента «Наименование 

муниципальной услуги» изложить в следующей редакции: «Предоставление 

письменных разъяснений налоговым органам, налогоплательщикам и 

налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных 

правовых актов Ключевского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области о местных налогах и сборах»; 

1.4. п. 2.4. раздела 2 административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

«2.4. «Предоставление муниципальной услуги либо отказ в 

предоставлении муниципальной услуги осуществляется в течение двух 

месяцев со дня поступления заявления о предоставлении муниципальной 

услуги. По решению руководителя (заместителя руководителя) финансового 

органа указанный срок может быть продлен, но не более чем на один месяц.» 

1.5. наименование приложения №1 к Административному регламенту 

изложить в следующей редакции : «Приложение №1 к Административному 

регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

письменных разъяснений налоговым органам, налогоплательщикам и 

налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных 

правовых актов Ключевского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области о местных налогах и сборах»; 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

Глава сельского поселения        А.В. Тымань 


